

## Konferencja ws. drogi Kokanin - Zduny

O kolejnym sukcesie i pozyskaniem dofinansowania z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego do przebudowy drogi Kokanin - Zduny mówiono podczas dzisiejszej konferencji zorganizowanej w Starostwie Powiatowym w Kaliszu. Powiat Kaliski z gminami Opatówek i Żelazków w przyszłym roku będzie realizował 11- kilometrową inwestycję.

---

Szacunkowy koszt prac to 6 278 000,00 z tego dofinansowanie w Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego wyniesie 80%. Resztę pokryje powiat kaliski i gminy -partnerzy projektu.

W ramach inwestycji powstanie prawie 5 km chodników na terenie zabudowanym, przebudowane będą skrzyżowania, ustawione zostaną bariery ochronne, powstaną przejścia dla pieszych i wzmocnione będą pobocza. Nastąpi też wycinka drzew rosnących przy krawędzi jezdni i wyremontowane będą przepusty pod drogą.

Wniosek powiatu kaliskiego i gmin jest jednym z trzech, które otrzymały dofinansowanie i znajduje się na pierwszym miejscu na liście rankingowej w województwie.

*- Dla nas jest to dobra informacja, bo chodzi o konkretne pieniądze. I są z tego wymierne efekty. Wpisaliśmy się dobrze w zasady konkursu. Najważniejszym elementem był czas i nasi urzędnicy sprawdzili się doskonale. W ciągu dwóch miesięcy przygotowaliśmy całą dokumentację łącznie z projektem i wszelkimi pozwoleniami. Łatwo nie było, bo przypominę, że droga przebiega przez obszar chronionego krajobrazu Doliny Śwędźni "Natura 2000". Ja z uporem przez całą kadencję powtarzałem osobom, które naciskały, by tę drogę przebudować, że ją zrobimy, ale musimy znaleźć dobre źródło finansowania. Upór się opłacał i w konsekwencji mamy pozyskane ponad 4,7 mln dofinansowania -mówił **Starosta Kaliski Krzysztof Nosal** na konferencji prasowej.*

*- Ten projekt osiągnął sukces w konkursie o dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Teraz mamy jeszcze lepsze informację. Ta droga niewątpliwie jest bardzo potrzebna, w jej sąsiedztwie są szkoły, dzieci będą mogły wreszcie bezpiecznie do nich dotrzeć - mówił **wójt gminy Żelazków Andrzej Nowak**.*

*-Bardzo się cieszymy, bo nasze samorządy, dzięki wygranemu konkursowi o dofinansowanie z WRPO będą dokładały do tej inwestycji znacznie mniejsze pieniądze. To również prestiż dla nas. Znalezienie się na pierwszym miejscu w województwie. Co ważne dla naszej gminy powstanie zatoka autobusowa i przebudowane będzie skrzyżowanie w Tłokinii- mówił podczas konferencji **Sebastian Wardęcki, wójt gminy Opatówek**.*

Zimą ogłoszony zostanie przetarg, a wiosną ruszą prace, tak, by drogę można było oddać do użytku z końcem wakacji w 2011 roku.

Na terenie gminy Opatówek przebudowanych będzie prawie 3,5 km, a na terenie gminy Żelazków około 7,5 km drogi.